Arxiu  Capitular de Barcelona, Liber
Antiquitatum III, fol. 98, nim. 253.

Referéncia: Mauri, op.cit., p. 43-44.

In nomine Domini. Ego Seniofredus presbiter et
Adalberto et Richelle femina donatores sumus ad domum
Sancte Crucis et ad Sancta Eulalia de Barchinona.
Manifestum est enim quia precepit nobis condam
Adroario ut cartam donacionis fecissemus sicuti et
facimus de pecia una de terra subreganea ad iamdictas
Sancta Crucis et ad Sancta Eulalia de Barchinona nostra
propria qui nobis advenit per manumissoria de Adroario,
qui fuit condam, unde iudicium obligatum tenemus in
nostra potestate a serie condicionis ordinante iudice aut
per quacumgque voce. Et est ipsa pecia de terra in comitato
Barchinonense, in Vallense, in terminio Sancti Stephani
de Garriga, in locum que dicunt Torrezela. Et affrontat de
oriente in alveo Vallense, de meridie in terra de filiis qui
fuerunt de Reimundo vicescomite et de occiduo in terra de
filiis qui fuerunt de Adroario et de circii in terra de
Reimundo vicescomite. Quantum infra istas IIIlor
affrontaciones includunt sic donamus ad iamdicta Sancta

Cruce et ad Sancta Eulalia vel ad eius servientes totum ab
integrum, cum exio vel regressio suo, ad vestrum
proprium. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui
contra hanc ista carta donacionis venerit ad inrumpendum
non hoc valeat vindicare sec ompono aut componamus
vobis ipsa terra in vinculo et in dupplo cum omni sua
inmelioracione et in antea ista carta donacione suam
habeat firmitatem modo et omnique tempore.

Facta carta donacione V kalendas octuber anno
XII regnante Roberto rex.

Audesindus  presbiter SSS., Seniofredus
presbiter SSS., s+num Richelle femina, qui ista donacione
fecimus et firmar rogavimus. S+num Bernardo, s+num
Ermemir, s+num Bonefilio.

Mirone presbiter, qui scripsit et SSS. die et anno
quo supra.

3
29 novembre 996/1031.

Elregud ven a uns particulars la quarta part
d'una terra situada al comtat de Barcelona, al terme de
Sant Esteve de la Garriga, al Congost, per 16 sous.

Arxiu Nacional de Catalunya, fons Espona, perg.
nam. 2.
Document en bastant mal estat.

(...) Ellregud femina vinditrice sum (vobis) (...)
Ermenell femina (...) Per anc scriptura vindici(one)
(vinditrice) sum vobis (...) ipsa terra culta vel erma, ipsa
quarta parte mea propria quod abeo in comitatum
(Barchinonense), in terminio Sancti Stefani martir de ipsa
Gariga, in Congust, super ipsu Frager, que michi advenit
per comparacione (...) afrontat (hec) omnia suprascripta
de oriente in tera de nos (...) Pradurs, de meridie in tera de
te (...) (de occi)duo in ipsa via, de circi in tera de Sancti
Petri. Quantum infra istas afrontaciones includnt sic
vinditrice (...) ab integrum cum exio vel regressio suo ad
vestrum proprium et in propter precium solidos X VI in
rem placentem (...) de non remansit. Et est manifestum
quem vero predicta ec omnia de meo iure in vestro trado
dominio (et potestate) (...) vestrum proprium. Quod si me
vinditrice aut ulliusque omo que contra ista charta
vindicione venerit pro inrumpendum (...) non valeat
vindicare set componat aut componam vel in duplo et in
vinculo cum suam inmelioracionem et (i)sta vindicio
firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione IIII kalendas ianuarii
(...) regnante Robertu rege.

Sigtnum Ellregud femina, que ista carta
vindicione fecit e firmavit (...) rogavit. Sig+num Guitard,
sig+num (Vincemal), sigtnum Vives.
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(...)dalegus presbiter, que scripsit die et SSS.
anno (quo) supra.

4
11 novembre 1091.

Guisla déna a la Seu de Barcelona un mas
tingut en alou situat al comtat de Barcelona, al Vallés,
als termes de la parroquia de Sant Esteve de la Garriga.

Arxiu  Capitular de Barcelona, Liber
Antiquitatum, III, fol. 98, nim.. 252.
Referéncia: Mauri, op.cit., p. 44.

In Dei nomine omnipotentis. Ego Guisla
donatrix sum Domino Deo et canonice Sancte Crucis
Sancte Eulalie per remedio anie mee et parentum meorum
atque filiorum omnem meum alaudium quod habebam ad
ipsa Garriga, in parrochia Sancti Stephani predicte
Garrice, hoc est, mansum unum cum suis pertinenciis et
cum terris cultis et heremis et arboribus diversi generis.
Advenerunt michi prescripta omnia per vocem genitorum
meorum sive aliis quibuslibet modis. Sunt prescripta
omnia in comitatu Barchinonensi, in Vallense et infra
terminos predicte parrochie Sancti Stephani. Quam ibi
habeo vel habere debeo sic dono Domino Deo et prefate
canonice totum ab integro cum suis affrontacionibus et
cum exiis vel regressiis earum ad suum plenissimum
proprium. Si quis vero contra han donacionem venerit ad
inrumpendum nil valeat sed componat predicta omnia in
dupplum et postea [hec, cancel.lat] maneat hec donacio
perhenniter firma.

Actum est hoc III idus novembris anno XXXII
regni Philippo regi.

Sig+num Guisla, qui hanc donacionem feci
firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num Arnalli maiori,
stnum Sendredus Sanlani. SS. Sendredus levita. S+
Arnalli sacerdotis.

Petrus sacer et monachus, qui hanc donacionem
rogatus scripsi et sub SSS. die et anno prefixo.

5
14 setembre 1139.

El bisbe Arnau de Barcelona déna a Santa
Maria de I'Estany i al seu prior Guillem, perpétuament,
l'església de Sant Esteve de la Garriga amb els delmes,
primicies i oblacions, i les esglésies sufraganies de Sant
Pere de Vallcarquera, Sant Cristofol de Monteugues,
Sant Pau de Montmany i Sant Gervasi, amb les

corresponents rendes eclesiastiques, tot retenint per a la
Seu el sinode.

Arxiu de la Corona d'Aragd, pergamins de
Ramon Berenguer IV, nim. 102.

Arxiu Capitular de Barcelona, Diversorum C
(C), nim. 488,cdpia autoritzada per Francesc de Plantada,
vicari i notari public de Manlleu, el 4 d'octubre de 1364.

Arxiu Capitular de Barcelona, Diversorum C
(C),nim.502,copia autoritzada per Guillem
d'Aiguasenosa, prevere i notari piblic de Sant Quirze, el
5 d'octubre de 1365.

Traduccié: Mauri, op.cit., p. 47-48.

In Dei nomine. Ego Arnallus, Dei gracia
Barchinonensis sedis episcopus, una cum conventu
canonicorum michi commiso sicut mos ecclesiasticus est
et kanonicum maiorum ecclesiarum dare et benefacere
minoribus, concedimus Domino Deo et ecclesie Sancte
Marie Stagni et Guillelmo priori et successoribus suis et
clericis ibidem regulariter degentibus perpetim ad
habendum et possidendum ecclesiam, scilicet, Sancti
Stephani de ipsa garriga cum decimis et primiciis et
oblacionibus universis et cum omnibus que eadem
ecclesia Sancti Stephani habere videtur vel deinceps iuste
assequi poterit et cum suffraganeis ecclesiis quas habet:
ecclesiam, videlicet, Sancti Petri de Valle Charchara et
ecclesiam Sancti Christofori de Munt d.Egues et
ecclesiam Sancti Pauli de Muntman et ecclesiam Sancti
Gervasii cu m decimis et primiciis et oblacionibus cunctis
et cum omnibus que prelibate ecclesie modo videtur
habere vel quecumquemodo deincebs iuste assequi
poterint ad faciendum exinde quicquid ad honorem Dei
facere, stabilire ac disponere voluerint prior et clerici
prephati loci Sancte Marie Stagni, salvo iure et reverencia
barchinonensis episcopi et sedis. Retinemus namque in
predicta ecclesia Sancti Stephani ipsum sinodum. Si quis
laiqua utriusque sexus persona ista scripta infringere
voluerit cam Iuda traditore in inferno damnetur.

Actum est hoc XVIII kalendas octobris anno
tercio regnante rege Leudovico iunioris.

Sig+num Guillelmi barchinonensis episcopi, +
Arnalli, Dei gracia Barchinonensis (...), s+ Petri
primitherii atque levita, s+num Berengarii levita, s+num
Bernardi Berengarii degani, Raymundis Dei gracia
Ausonensis episcopus, + Raimundi Bernardi subdiachoni,
s+num Guillelmi Rodlandi, s+ Bernardi subdiachoni, s+
Petri redostensis subdiachoni, s+ Ermengaudi sacer, s+
Petri archilevite, s+ Ermengaudi, gracia Dei Sancti
Cucuphatis abbas, s+ Ugonis subdiachoni, s+ Berengarii
de Terracia, s+ Berengarii levite, sig+num Poncii
subdiachoni.

Guillelmus prior, qui hoc scripsit die et anno quo
supra +.
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I

28 octubre 1156.

Bernat de Blancafort, fill de Pere de Santa
Eugenia i Dolga, signa com a testimoni l'oblacié que fan
els seus pares del seu germa Pere com a canonge de la
Seu de Vic.

Arxiu Capitular de Vic, calaix 6, niim. 1747.
Referéncia: Pladevall, op.cit., p. 4.

N

1172.

Bernat i Ramon de Blancafort signen com a
lestimonis el permis concedit per Ermessenda
d'Aiguafreda al seu gendre Hug de Salitja per vendre a
Pere Berenguer, sagrista de Vic, un alou situat a
Viladrover i altres llocs.

Arxiu Capitular de Vic, calaix 6, nim. 2348.
Referéncia: Pladevall, op.cit., p. 4.

5 juny 1173.

Berenguer, prior de Santa Maria de I'Estany
encomana a Arnau de Pedrd, a la seva esposa Rufa i als
seus fills el mas que fou dels difunts Berenguer de Sant
Gervasi i la seva esposa Boneta, situat al comtat de
Barcelona, a la parroquia de Sant Esteve de la Garriga,
al lloc de Sant Gervasi i a altres indrets, salvats els drets
del monestir sobre unes vinyes i els que tenen altres
senyors en el mas, per un periode de 10 anys. Durant
aquest temps, Arnau i Rufa donaran anualment als fills
de Berenguer i Boneta una eimina de blat, llenties i ordi.
Lliuren al monestir, a més, 10 sous en moneda de
Barcelona per aquest encomanament.

Arxiu Capitular de Vic, Calaix 6, perg. nium.
2423,

Sit notum cunctis presentis atque futuris quod
ego Berengarius, prior Sancte Marie Stagnensi, cum omni
mea congregacione, nos simul comendamus tibi Arnallo
de Petroni cum uxor tua Rufea et filios vestros I nostrum
mansum cum omnibus suis pertinenciis et
affrontacionibus et cum exiis et regressiis suis, exceptas
ipsas vineas quas in predicto manso sunt, quas nobis
retinemus. Sicut Berengarius de Sancti Gervassi et uxor

eius Boneta tenebant ad diem obitum illorum, sic
comendamus vobis exceptas predictas vineas, salvos
nostros directos et de omnesque seniores unde illos honor
tenebant, id sunt, domos et terras et arboribus de diversis
generis. Et est hec omnia in chomitatu Barchinone, in
parrochia Sancti Stefani Garrice, in loco vocitato Sancti
Gervasii et in aliis plurimis locis. Omnia supradicta
comendamus vobis in tale pacto quod teneatis et
explectetis ad servicium nostrum et de predicta nostra
mater ecclesia et ad salvamentum de predictos infantes
iamdicto Berengario et uxor eius Boneta usque ad decem
annos, idem de ista festa Sancti Michaeli prima veniente
usque ad predictos decem annos venturos. Et mitatis in
antea emina I de blad, lenticulas et ordei per
unumquemque annum ad predictos infantes supradicto
Berengario et de uxor eius Boneta in hoc quod melius
possitis ad vestrum sensum multiplicare et crescere usque
ad predictum terminum. Et ego Bernardus prior accipio
de vobis acceptores propter istam comendacionem decem
solidos bona monete barchinonense curribile. Si quis hoc
disrumperit in duplo componat et insuper hoc scriptum
firmum sit.

Actum est hoc nonas iunii anno XXXVIII regni
Lodoici regis iuniorii.

Berengarius prior, qui hoc firmo +. Bernardus
sacerdos, Raimundus levita +, Guillelmus sacerdos +,
Poncius sacerdos +, Petrus de Archanova +, Bernardus
sacerdos SSS.

Guillelmi Olivarii sacerdotis, qui hoc scripsit die
et anno quo SSS. supra.

o

11 agost 1177.

Bernat de Blancafort i Ramon de Blancafort
signen com a testimonis la donacié que fa el seu germa
Pere Gros a Guillem de Mont-ral, amb la condicié que
aquest els ajudi en la defensa dels seus honors a Osona
ial Vallés.

Arxiu Capitular de Vic, calaix 6, niim.

10
14 juliol 1179.

Bernat, Berenguer i Ramon de Blancafort
signen com a testimonis l'exvacuacié que fa el seu germa
Pere Gros al monestir de Sant Cugat del Vallés del mas
Lledo, situat al comtat de Barcelona, a la parroquia de
Sant Feliu de Canovelles.
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Edici6: J. Rius, Cartulari de Sant Cugat del
Valles, 11, Barcelona, 1947, doc. 1123.

11
1183.

Bernat i Ramon de Blancafort signen com a
testimonis la donacié que fa el seu germa Pere Gros al
monestir de Santa Maria de I'Estany del delme de la
parroquia de Santa Coloma de Vinyoles.

Arxiu Capitular de Vic, Cartulari de I'Estany,
fol. 32 r°.
Referéncia: Pladevall, op.cit., p. 4.

12

11 abril 1189.

Ramon de Rosanes i la seva esposa Sanga
lliuren el seu fill Ramon com a clergue i canonge de la
Seu, juntament amb el mas d'Esmoladora, situat entre
les parroquies de Santa Maria de Llerona i de Sant
Esteve de la Garriga, i la desena part dels drets que
tenen a la parroquia de Llerona.

Arxiu Capitular de Barcelona, Diversorum B (1-
2), perg. nim 536.

Liber Antiquitatum III, f. 130, doc. 337. Amb
afegits posteriors?

Referéncia: Mauri, op.cit., p. 53.

In Dei nomine (...) quod ego Raimundus de
Rosanis et uxor mea Sancia damus et offerimus Deo et
barchinensi ecclesie Sancte Crucis Sancteque Eulalie (...)
clericus et canonicus ipsius ecclesie ad serviendum ibi
Deo in vita et in morte. Et damus Deo et canonicis ipsius
sedis (...) presentibus et futuris mansum nostrum de
Esmoladora cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus
cultis et heremus quam habemus et (habere debemus in
comitatu) Barchinone, in parroechiis Sancte Marie de
Laurona et Sancti Stephani de Garriga, et omnem nostram
decimam partem (...) habemus et (habere debemus in)
prefate parrochie de Laurona, cum introitibus et exitibus
suis et cum omnibus huic predicto honori pertinentibus
tradimus in hereditate proprie et libera ipsius canonice ad
suum proprium, liberum et franchum alodium ad quicquid
episcopus et canonici ibi et exinde facere voluerint, sine
vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro
nostrorumque retentu. Si quis hoc fregerit supradicta in
duplo componat et insuper hoc donum omni tempore
permaneat firmum.

Actum est hoc III idus aprilis anno
MCLXXXVIIIL.

S+ Raimundi de Rosanis, s+ Sancie uxoris eius;
s+ Guillelmi, s+ Bernardi, s+ Arnalli, s+ Raimundi
filiorum eorum, predicti qui hoc laudamus et firmamus
firmarique rogamus. S+ Berengarii de Serriano, s+num
Petri presbiteri, s+ Geralis de Bitulona.

S+num Petri de Corroni scriptoris, qui hoc
scripsit die et anno quo supra.

13
11 de juny 1193.

Bernat, cavaller de la Garriga, i el seu fill
Arbert donen a Vives de Sant Gervasi i a la seva esposa
Ermessenda una pega de terra amb aigua per regar
situada a la parroquia de Sant Esteve de la Garriga, al
lloc anomenat Borina, amb la condicié que els en donin
1/5 de la collita. Vives i Ermessenda, a més, lliuren 4
sous en moneda de Barcelona per aquesta donacio.

Arxiu de Can Tarrés (Fundacié Mauri), perg.
nam. 377.
Referéncia: J. Mauri, op.cit., p. 419.

Sit notum cunctis quod ego Bernardus, miles de
ipsa Garriga, et filius meus Arbertus damus tibi Vives de
Sancto Gervassio et coniux tue Ermessende et proieniei
vestre atque posteritate, videlicet, pecie una teree cum
aqua ad rigandum quem nos habemus et tenemus in
chomitatu Barchinonense et in parrohechia Sancti
Stephani de Garrice, in loco nominato ad ipsa Borina. Et
terminatur hab oriente et a circici in honore de nos
donatores, a poniente in honore de Sancti Michaelis et a
meridie in honore de nos receptores. Sicut hab his
terminatur et concluditur sic damus vobis predictis et
vestris sive proieniei atque posteritati vestre ad vestrum
vestrorumque salvamentum ut teneatis et habeatis et
possideatis et expletetis, sub tali condicione ut donetis
nobis et succesoribus nostris de fructu quod Deus ibi
dederit V* parte et insuper teneatis et habeatis ad nostrum
suficienter servicium. Per hac donacione haccepimus a
vobis IIT solidos numorum Barchinone curribilum. Si quis
hac predicta fregerit in duplo componat et insuper
remaneat firmiter nunc et in eternum.

Actum est hoc V° idus iunii anno Domini
M°C°XCta III.

S+num Bernardi de Garrice, miles, s+num
Arberti, filii eius, nos qui hoc donum iussimus scribere,
firmavimus testesque firmare rogavimus. S+num
Berengarii de ipso Vineal, s+num Arnalli Borelli, s+num
Cerveio, nos uius rei testes, qui hoc firmavimus.
Berengarius sacerdos, qui hoc firmo SSS. S+num
Guillelmus sacerdos SSS.

Bernardus presbiter, qui hoc scripsit die et anno
quo supra SSS.
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LA TRADICIO MUSICAL A LA GARRIGA (II)

Com déiem en acabar 'article anterior,' la vida musical
a la Garriga va tenir des de principis de segle fins al juliol de 1936
dos eixos importants: el cor claveria 1'"'Alianga" fundat l'any
1910 i I'"'Orfe6 Garriguenc' creat per Josep Aymerich 'any
1919. A fi de donar més claredat a I'exposicié del que varen
significar, parlarem separadament de I'un i de l'altre, des de la seva
fundacié fins a l'esdeveniment de la guerra civil espanyola.